請 願 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の請願を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   平成２７年６月２５日

 三木市議会議長 加 岳 井 茂 様

                総務環境常任委員長 穂 積 豊 彦

                記

１ 件 名

 (1）請願第１号 少人数学級の推進などの定数改善と義務教育費国庫負担制度２分

         の１復元をはかるための、２０１６年度政府予算に係る意見書採

択の要請についての請願

 (2）請願第２号 安全保障関連２法案（国際平和支援法案、平和安全法制整備法案）

の廃案を求める意見書採択についての請願

２ 審査の結果

 (1）請願第１号   採択すべきものと決定

 (2）請願第２号   不採択とすべきものと決定

３ 委員会の意見

 (1）請願第１号   願意妥当と認める。よって、議会において国会及び関係行

政庁に意見書を提出されたい。

(2) 請願第２号   趣旨に沿いがたい。